
Z á p i s č. 17 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice konaného dne 29. 12. 2016 od 18.00 hodin 

v zasedací místnosti radnice v Bernarticích. 

 

Přítomni: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Hrádek Josef, Kolář 

Miloslav, Kotrba Jiří, Kroupa Aleš, Ing. Kunt Stanislav, Malý František, Souhrada Pavel, 

JUDr. Souhrada Vladimír, Sušerová Jaroslava, Ing.Trávníčková Jana, Ing.Tupý Václav.  
 
 

1. Zahájení 
 

Starosta Pavel Souhrada přivítal přítomné na veřejném zasedání a s konstatováním, že je 

usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu pana Ing. Zdeňka Souhradu, ověřovatele zápisu 

pana Františka Malého a pana Jiřího Kotrbu.  

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

Starosta seznámil s programem jednání. 

P r o g r a m : 

   

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 15. 11. 2016     

  3. Projednat rozpočtové opatření č. 23, 25, 26/2016   

  4. Projednat žádost o směnu pozemku k.ú. Bojenice   

  5. Projednat žádost o předkupní právo k části pozemku v k.ú. Bernartice      

  6. Projednat žádost o odkoupení pozemku v k.ú. Bernartice        

  7. Projednat a schválit prodej pozemku v k.ú. Srlín          

  8. Projednat žádost o prodej stavební parcely v k.ú. Srlín       

  9. Projednat a schválit rozpočet městyse Bernartice na rok 2017 + FRB + SF   

10. Projednat rozpočtový výhled na roky 2015 – 2018 - aktualizaci     

11. Projednat a schválit finanční příspěvek na činnost TJ Sokol Bernartice   

12. Projednat a schválit poskytnutí neinvestičního příspěvku pro PO ZŠ a MŠ Bernartice a schválit 

smlouvu o poskytnutém příspěvku          

13. Projednat a schválit smlouvu s SÚS JčK na provedení stavby „Bezbariérové chodníky 

       Bechyňská ulice“      

14. Projednat a schválit podání žádosti o uzavření smlouvy o budoucí dohodě o předání stavby 

s JčK.   

15. Projednat a schválit podání žádosti o prodej pozemku parc. č. st. 317 v k.ú. Bernartice od 

ÚZSVM  

16. Projednat a schválit navýšení odměn neuvolněných členů zastupitelstva a členům výborů 

městyse Bernartice 

17. Schválit vyhrazení pravomocí radě městyse o výši provádění rozpočtových změn 

18. Diskuse. 

19. Závěr - Usnesení. 
 

Starosta navrhl doplnění programu:  

DB1: Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 28/2016 

DB2: Projednání a schválení koupě inženýrských sítí od ŠEPIKO s.r.o. v k. ú. Bernartice 

DB3: Projednat a schválit dodatek č. 1 smlouvy s TJ Sokol Bernartice ze dne 1. 6. 2016 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje všechny tři doplňující body programu. 

Schváleno 15 hlasy.  
 



2/11 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program jednání 17. zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice.  

Hlasování o celém programu včetně doplňujících bodů: Schváleno 15 hlasy. 
 

Doplněné body budou projednány na začátku jednání, před řádným programem. 
 

DB1. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 28/2016 

Starosta seznámil s několika body tohoto rozpočtového opatření, které je nutné schválit zastupiteli. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 28/2016. Příjmy: 730 572,- 

Kč, výdaje: -851 844,- Kč, financování: -1 582 416,- Kč.  

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

DB2. Projednat a schválit koupě inženýrských sítí od ŠEPIKO s.r.o. v k. ú. Bernartice 

Starosta informoval o jednání s vedením společnosti s konstatováním, že společnost souhlasí 

s původní nabídkou městyse – dle znaleckého posudku od Ing. Zdeňky Hrochové z Milevska. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje koupi inženýrských sítí – zpevněné plochy, vodovodního řadu, 

dešťové a splaškové kanalizace a plynovodního řadu na pozemkových parcelách č. 792/12 a 792/27 

v k.ú. Bernartice u Milevska v rozsahu dle znaleckého posudku č. 2913- 129- 15, zpracovaným Ing. 

Zdeňkou Hrochovou, Emy Destinové 1200, 399 01 Milevsko, za cenu odvozenou z tohoto posudku, 

ve výši 208 570,- Kč od společnosti ŠEPIKO s.r.o., Slabčice 61, 398 43 Bernartice, IČ: 46679936. 

Schvaluje kupní smlouvu mezi městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a společností ŠEPIKO s.r.o., Slabčice 61, 398 43 Bernartice, IČ:46679936 

v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

DB3. Projednat a schválit dodatek č. 1 smlouvy s TJ Sokol Bernartice ze dne 1. 6. 2016 

Starosta seznámil s obsahem dodatku. Jsou to ostatní ujednání, které nebyly v původní smlouvě 

uvedeny. Tento nedostatek nám byl vytknut při poslední kontrole hospodaření, provedené 

pracovníky Jč. Kraje. Tímto dochází k nápravě tohoto nedostatku. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení. 

Zastupitelstvo městyse schvaluje dodatek č.1 smlouvy mezi TJ Sokol Bernartice z.s., Táborská 151, 

398 43 Bernartice, zastoupený předsedou TJ Jaroslavem Suchanem, IČ:46665447 a městysem 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 ze dne 1. 6. 2016 v předloženém 

návrhu a pověřuje starostu podpisem dodatku. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

  

2.Zpráva o činnosti rady od 15. 11. 2016 

Rada se sešla celkem 3x a projednala:   
Usnesením č. 226/16 

projednala a schvaluje pronájem objektu č.p. 208 v Bernarticích (Husova kaple) paní Daně 

Kroupové, Jaromíra Malého 2192, 397 01 Písek od 1. 11. 2016 na dobu neurčitou. Výše nájemného 

se stanovuje dle nabídky žadatele na 1000,- Kč měsíčně. Splatnost nájemného se stanovuje od 1. 7. 

2017, přičemž za období od 1. 11. 2016 do 30. 6. 2017 bezplatně. Zdůvodnění: Nájemce bude mít 

náklady spojené s vyklizením a nutnou opravou objektu. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní 

smlouvy. 

Usnesením č. 227/16 
projednala protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Bernartice. Přítomná ředitelka ZŠ a MŠ Bernartice podala vysvětlení ke svému vyjádření 



3/11 

k výsledku kontroly. Rada bere výsledek veřejnosprávní kontroly a vysvětlení ředitelky ZŠ a MŠ 

Bernartice Mgr. Ilony Hrychové na vědomí. Rada ukládá ředitelce předložit vyúčtování použití 

přeplatků za energie ve výši 85 211,- Kč do 31. 1. 2017. 

Usnesením č. 228/16 

projednala informaci ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice o stavu využívání nového objednávkového 

systému, napojení na účtování stravovacího bloku a využívání nového vybavení kuchyně. Ředitelka 

informovala o komplikacích při zavádění objednávkového systému. Zatím školní kuchyně vaří dva 

obědy 2x týdně. Rada ukládá ředitelce zajistit vaření dvou druhů jídel po celý týden postupně od 1. 

3. 2017. Písemnou zprávu o zajištění vaření dvou druhů jídel a funkčnosti objednávkového systému 

s vazbou na účetnictví stravovacího bloku podá ředitelka radě do 15. 4. 2017. 

Usnesením č. 229/16 

projednala a schvaluje dodatek č 1 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 7. 2016 „Stavba inženýrských sítí 

v lokalitě navazující na ulici Za Humny v Bernarticích“ mezi Městysem Bernartice, Nám. svobody 

33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností ROBSTAV stavby a.s., Pražská 483, 397 01 

Písek, IČ:27430774, dle předloženého návrhu. Předmětem dodatku č. 1 je snížení ceny o méněpráce 

z 384 539,- Kč na 228 249,- Kč bez DPH a prodloužení doby realizace. Rada pověřuje starostu 

podpisem dodatku. 

Usnesením č. 230/16 

projednala žádost o přidělení bytu žadatelky Lucie Zvonařové, Kašina Hora 13. Žadatelka bude 

zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu.  

Usnesením č. 231/16 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 23/2016 v příjmech 633 831,- Kč, ve výdajích 149 

618,- Kč, v oblasti financování: -484 213,- Kč.  

Usnesením č. 232/16 

projednala a schvaluje smlouvu o partnerství a finanční spoluúčasti mezi Svazkem obcí Milevska, 

Husovo nám. 391, 399 01 Milevsko, IČ:65986580 a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 

43 Bernartice, IČ:00249530. Předmětem smlouvy je spolufinancování městského mobiliáře 

pořízeného z dotace POV Jč. Kraje ve výši 15 250,- Kč. Mobiliář bude umístěn na náměstí 

v Bernarticích. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 233/16 

projednala žádost manželů Jiřího a Libuše Kotalových ze Srlína č.p. 20 o koupi pozemku městyse 

Bernartice KN č. 53/2 v k. ú. Srlín. Rada nejprve požádá o stanovisko osadního výboru v Srlíně, 

poté vydá doporučení zastupitelstvu městyse Bernartice. 

Usnesením č. 234/16 

projednala žádost paní Anny Vlkové, Bojenice č.p. 20, 398 43 Bernartice o směnu části pozemku 

955/3 v jejím vlastnictví za část pozemku městyse Bernartice KN č. 1085/1 v k. ú. Bojenice. Jelikož 

se v tomto prostoru bude řešit ještě další směna a prodej pozemku městyse Bernartice č. 1085/1, 

rada doporučí zastupitelstvu řešení komplexní. 

Usnesením č. 235/16 

projednala žádost Miroslava Furika, Borovany 3, 398 43 Bernartice o odkup části pozemku č. 494/2 

v k. ú. Bernartice, dle přiloženého návrhu. Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválení záměru 

prodeje části tohoto pozemku. 

Usnesením č. 236/16 

projednala a bere na vědomí oznámení společnosti O2 o zrušení veřejného telefonního automatu 

v Bernarticích u pošty v prvním pololetí roku 2017. 

Usnesením č. 237/16 

projednala a bere na vědomí návrh provozní doby pro veřejnost provozovny České pošty 

v Bernarticích od 1. 1. 2017. 

Usnesením č. 238/16 

projednala žádosti o přidělení bytů v DPS Bernartice žadatelů Věry Škardové, Komenského 1008, 

399 01 Milevsko a Karla Bareše, Božetice č.p. 141, 398 51 Sepekov. Žadatelé budou zařazeni do 

evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS Bernartice. 



4/11 

Usnesením č. 239/16 

projednala, v návaznosti na vyhlášenou výzvu prodeje nepotřebné stavební buňky, nabídku 

Vladimíra Ziky, Nemějice 26, 398 43 Bernartice na odkoupení za částku 3000,- Kč. Rada schvaluje 

prodej stavební buňky Vladimíru Zikovi, Nemějice č.p. 26, 398 43 Bernartice za cenu 3000,- Kč. 

Usnesením č. 240/16 

projednala a schvaluje podání žádosti o přidělení nádob z krajského projektu „Intenzifikace 

odděleného sběru a zajištění využívání komunálních odpadů včetně jejich obalové složky“, který 

administruje společnost EKO-KOM. Požádáno bude o 3 ks nádob na papír 2150 litrů, 9 ks nádob na 

plasty 2150 litrů a 2 ks nádob na sklo 1550 litrů. Rada pověřuje starostu podáním žádosti. 

Usnesením č. 241/16 

projednala a schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Ing. Janem Dudíkem, Vidov 115, 370 07 České Budějovice 

v předloženém návrhu. Předmětem dodatku je prodloužení doby realizace a rozložení plateb na 

akci: Zpracování projektové dokumentace bezbariérové chodníky Bechyňská ulice. 

Usnesením č. 242/16 

projednala žádost Kristiny Venclíkové Bc., Dis., Kolárova 1403, 397 01 Písek a Ing. Jana Venclíka, 

Kolárova 1403, 397 01 Písek, majitelé st. pozemků č. 313/69 a 313/70 v k.ú. Bernartice u Milevska 

(lokalita Posvátný) o zřízení předkupního práva na část pozemku městyse Bernartice č. 313/54 v k. 

ú. Bernartice u Milevska. Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválení tohoto záměru. 

Usnesením č. 243/16 

projednala a schvaluje smlouvu o pronájmu nemovité věci č. PI/ÚE-21/2016 mezi městysem 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a Českou republikou – Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město 

v předloženém návrhu. Předmětem smlouvy je pronájem pozemku st. č. 317 v k. ú. Bernartice u 

Milevska. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. Rada doporučuje zastupitelstvu podání 

žádosti o koupi tohoto pozemku do majetku městyse Bernartice. 

Usnesením č. 244/16 

projednala žádost paní Heleny Ptákové, podnajímatelky kulturního domu ve Svatkovicích, o snížení 

podnájemného. Žádost předložil jednatel společnosti Bernartice s.r.o.. Rada souhlasí se snížením 

podnájemného a stanovuje novou výši podnájemného na částku 500,- Kč měsíčně od 1. 1. 2017. 

Rada pověřuje jednatele Bernartice s.r.o. podpisem dodatku podnájemní smlouvy. 

Usnesením č. 245/16 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 25/2016 v příjmech 225 753,- Kč, ve výdajích 328 

330,- Kč, v oblasti financování: 554 083,- Kč.  

Usnesením č. 246/16 

projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-014330041051/001 mezi 

městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností EON, 

Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 28085400. Předmětem 

smlouvy je umístění nového kabelového vedení NN stavby: „Bilinka Ovčín: NN posílení sítě“ 

v pozemcích městyse Bernartice KN č. 3768/2, 4257/1 v k. ú. Bilinka. Smlouva se zřizuje úplatně 

za jednorázovou úplatu 1200,- Kč bez DPH.  

Usnesením č. 247/16 

projednala a schvaluje změnu odpisového plánu ZŠ a MŠ Bernartice roku 2016. V části movité věci 

se mění odpisová částka 86 996,- Kč na částku 97 778,- Kč a v části budovy, haly a stavby z částky 

273 804,- Kč na částku 274 157,- Kč. 

Usnesením č. 248/16 

projednala a schvaluje odpisový plán ZŠ a MŠ Bernartice na rok 2017, dle předloženého návrhu. 

Odpisy z budov, hal a staveb ve výši 274 157,- Kč, odpisy movitých věcí a jejich souborů ve výši 

119 341,- Kč. 

Usnesením č. 249/16 

projednala a bere na vědomí oznámení Městského úřadu Tábor, odboru rozvoje, o vydání změny č. 

1 územního plánu Stádlce. 



5/11 

Usnesením č. 250/16 

projednala žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice žadatele Jaroslava Stejskala, Borovany č.p. 18, 

398 43 Bernartice. Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS Bernartice. 

Usnesením č. 251/16 

projednala a bere na vědomí znalecký posudek č. 3779-40/16, zpracovaný Ing. Vladimírem 

Jablonským. Posudek se týká 3 stromů na pozemcích městyse Bernartice KN č. 165 a 166/6 v k.ú. 

Bernartice u Milevska a byl vypracován na základě žádosti manželů Baslerových (viz usnesení rady 

č. 194/16 z 27. 9. 2016). Rada pověřuje starostu zajištěním ošetření stromů dle doporučení 

znaleckého posudku. 

Usnesením č. 252/16 

projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení „Smlouvy o právu provést stavbu č. 

OST/06/16/PI/JM“ mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, České 

Budějovice 370 10 a městysem Bernartice, Nám. svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. 

Předmětem smlouvy je schválení provedení stavby:“Bezbariérové chodníky Bechyňská ulice“ 

investorem městysem Bernartice na pozemcích SÚS PK č. 1453/1 a KN č. 1489. 

Usnesením č. 253/16 

projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení podání žádosti o uzavření smlouvy o „Budoucí 

dohodě o převzetí stavby“ mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, 

IČ:70890650, pro účely majetkového vypořádání v souvislosti se stavbou:“Bezbariérové chodníky 

Bechyňská ulice“.  

Usnesením č. 254/16 

projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení záměru prodeje pozemku KN č. 53/2 v k. ú. Srlín 

v návaznosti na usnesení rady č. 233/16 z 23. 11. 2016, ve kterém rada požádala o vyjádření 

osadního výboru v Srlíně. Osadní výbor vydává souhlasné stanovisko. 

Usnesením č. 255/16 

projednala žádost jednatelky lesní společnosti Forest, s.r.o., Srlín č.p. 76, 398 43 Bernartice, 

IČ:05201462 o prodej částí pozemků č. 37 a 42 v k.ú. Srlín. Rada požádá o stanovisko k záměru 

prodeje osadní výbor v Srlíně. 

Usnesením č. 256/16 

projednala návrh rozpočtu městyse Bernartice na rok 2017 a doporučuje jeho schválení 

zastupitelstvu. Radní Ing. Václav Tupý nesouhlasí s výdajem v položce 6121, paragraf 2143 – 

výstavba altánu v Jestřebicích a navrhuje realizaci tohoto projektu až v roce 2018. 

Usnesením č. 257/16 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 26/2016 v příjmech 965 612,- Kč, ve výdajích -11 

691,- Kč, v oblasti financování: -977 303,- Kč.  
 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 15. 

11. 2016. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 
 

 
 

3. Projednat rozpočtová opatření č. 23, 25, 26/2016 

Starosta seznámil přítomné s některými položkami v jednotlivých opatřeních. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 23, 25, 26/2016 

v předložených návrzích.  

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 



6/11 

 

4. Projednat žádost o směnu pozemku v k.ú. Bojenice  

Starosta seznámil se žádostí paní Vlkové z Bojenic a o které pozemky se jedná. Protože se se 

plánují ještě další pozemkové úpravy v této lokalitě, rada zatím nedoporučuje schválení požadované 

směny. Proběhla krátká diskuse, poté starosta navrhl usnesení. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse projednalo a neschvaluje záměr směny pozemků č. 1085/1 a 955/3 v k.ú. 

Bojenice. Záměr bude řešen v rámci chystaných směn a prodeje části pozemku městyse Bernartice 

č. 1085/1 v k.ú. Bojenice. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 
  
5. Projednat žádost o předkupní právo k části pozemku v k.ú. Bernartice 

Starosta seznámil přítomné s polohou části pozemku o jehož předkupní právo požádali sourozenci 

Venclíkovi poté, co nebylo schváleno odprodání požadované části pozemku KN č. 313/54 v k.ú. 

Bernartice u Milevska. Opět proběhla krátká diskuse. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice projednalo žádost Venclíkové Kristiny Bc. Dis. a Venclíka Jana 

Ing. , oba bytem Kollárova 1403, Budějovické předměstí, 397 01 Písek o zřízení předkupního práva 

na část pozemku KN č. 313/54 v k. ú. Bernartice u Milevska a neschvaluje zřízení předkupního 

práva na části pozemku KN č. 313/54 v k. ú. Bernartice u Milevska. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 
6. Projednat žádost o odkoupení pozemku v k.ú. Bernartice 

Starosta seznámil přítomné s polohou pozemku, o který projevil zájem pan Furik. Jedná se o 

pozemek pod strání za kostelíkem sv. Rozálie. Zájemce tam chce postavit střelnici. Proběhla krátká 

diskuse. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice neschvaluje záměr prodeje části pozemku KN č. 494/2 v k.ú. 

Bernartice u Milevska 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy.   

 

7. Projednat a schválit prodej pozemku v k.ú. Srlín 

Starosta seznámil s pozemkem, o který požádali manželé Kotalovi ze Srlína. Rada požádala o 

vyjádření osadní výbor, ten s prodejem souhlasí. Cena bude stanovena jako v místě obvyklém, 50,-

Kč/m2. 

Dotazy nebyly.  

Návrhy usnesení:  

Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku KN č. 53/2 v k.ú. Srlín o výměře 47 m2 do SJM 

Libuši Kotalové, Srlín č.p. 20, 398 43 Bernartice a Jiřímu Kotalovi, Srlín č.p. 21, 398 43 Bernartice 

za cenu 50,- Kč/m2. Náklady spojené s koupí pozemku uhradí strana kupující. Zastupitelstvo 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

  

8. Projednat žádost o prodej stavební parcely v k.ú. Srlín 

Starosta seznámil s polohou pozemků, které jsou v lokalitě pro výstavbu RD a o jejichž části 

požádala společnost Forest s.r.o., Srlín č.p. 76. Rada opět požádala o vyjádření osadní výbor. Ten 

prodej nedoporučuje. Proběhla krátká diskuse. 

Návrhy usnesení:  

Zastupitelstvo městyse neschvaluje záměr prodeje částí pozemků parc. č. 37 a 42 v k. ú. Srlín.  

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

9. Projednat a schválit rozpočet městyse Bernartice na rok 2017 + FRB + SF 

Starosta seznámil s jednotlivými položkami v rozpočtu, a navrhl navýšení výdajové části rozpočtu o 



7/11 

částku 208 570,- Kč – výdaj za koupi inženýrských sítí od společnosti ŠEPIKO s.r.o. . Dotazy 

k předloženému návrhu nebyly. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse schvaluje navýšení výdajové části rozpočtu městyse Bernartice pro rok 2017 

o 208 570,- Kč. 

Schvaluje „Rozpočet SF“ a „Rozpočet FRB“ pro rok 2017 v předloženém znění. 

Schvaluje „Rozpočet městyse Bernartice pro rok 2017“ v návaznosti na rozpočtový výhled jako 

schodkový v příjmech 22 996 737,- Kč, ve výdajích 23 175 914,- Kč, financování splátek úvěrů ve 

výši 551 420,- Kč, celkem ve výdajích 23 727 334,- Kč, schodek ve výši 730 597,- Kč. Schodek 

rozpočtu bude uhrazen finančními přostředky z minulých let. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

  

10. Projednat rozpočtový výhled na roky 2015 – 2018 - aktualizaci  

Starosta seznámil s tím, proč se schvaluje rozpočtový výhled a důvody jeho aktualizace pro období 

2017 a 2018.   

Dotazy nebyly. 

Návrhy usnesení:  

Zastupitelstvo městyse schvaluje aktualizaci rozpočtového výhledu pro roky 2017 a 2018 

v předloženém návrhu.  

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

  

11. Projednat a schválit finanční příspěvek na činnost TJ Sokol Bernartice z.s. 

Starosta seznámil se žádostí TJ Sokol Bernartice, z. s. a s činností na kterou jsou finanční 

prostředky využívány.  

Dotazy nebyly. 

Návrhy usnesení:  

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí příspěvku na činnost v roce 2017 ve výši 150 000,- Kč 

pro TJ Sokol Bernartice z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČ:46665447 a schvaluje smlouvu o 

Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu městyse Bernartice pro rok 2017 mezi městysem 

Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a TJ Sokol Bernartice z.s., Táborská 

151, 398 43 Bernartice, IČ:46665447 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. Příspěvek podléhá vyúčtování podle zákona č. 250/2000 Sb. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

12. Projednat a schválit poskytnutí neinvestičního příspěvku pro PO ZŠ a MŠ Bernartice a 

schválit smlouvu o poskytnutém příspěvku 

Starosta seznámil s tím, že se jedná o prostředky, které vychází z rozpočtu a jsou určeny 

k zabezpečení chodu školy. 

Dotazy nebyly. 

Návrhy usnesení:  

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 2 039 498,- Kč pro 

PO ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780, „Smlouvu o poskytnutí 

neinvestičního příspěvku z rozpočtu městyse Bernartice“ mezi PO ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 

34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780 a městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. Příspěvek podléhá 

vyúčtování podle zákona č. 250/2000 Sb. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

13. Projednat a schválit smlouvu s SÚS Jč. K na provedení stavby: „Bezbariérové chodníky 

Bechyňská ulice“     
Starosta seznámil s potřebami, které je nutné mít pro provedení stavby a pro stavební povolení. 

S tím souvisí i další bod zasedání zastupitelstva, po dokončení stavby její převzetí. 



8/11 

Návrhy usnesení:  

Zastupitelstvo městyse schvaluje „Smlouvu o právu provést stavbu“ mezi městysem Bernartice, 

nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, 

Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, dislokovaný závod Písek, Vrcovická 2148, 397 01 

Písek, IČ:70971 641 v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

  

14. Projednat a schválit podání žádosti o uzavření smlouvy o budoucí dohodě o předání 

stavby s Jč.K.   

Starosta seznámil s potřebou v předešlém bodě jednání. 

Dotazy nebyly. 

Návrhy usnesení:  

Zastupitelstvo městyse schvaluje podání žádosti o uzavření smlouvy o „Budoucí dohodě o převzetí 

stavby“ mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a 

Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ:70890650, pro účely 

majetkového vypořádání v souvislosti se stavbou:“Bezbariérové chodníky Bechyňská ulice“ a 

pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

15. Projednat a schválit podání žádosti o prodej pozemku parc. č. st. 317 v k.ú. Bernartice 

od ÚZSVM 

Starosta seznámil s tím, že se jedná o pozemek pod a kolem garáže za kostelem, nejspíše tento 

převod nebude bezúplatný, ale máme na něm stavbu. 

Dotazy nebyly. 

Návrhy usnesení:  

Zastupitelstvo městyse schvaluje podání žádosti o převod pozemku parc. č. st.317 v k.ú. Bernartice 

u Milevska z majetku ÚZSVM, Rašínovo Nábřeží 390/42, 12800 Praha 2 do majetku městyse 

Bernartice a pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

 

16. Projednat a schválit navýšení odměn neuvolněných členů zastupitelstva a členům výborů 

městyse Bernartice 

Starosta seznámil s tím, že se jedná o navýšení, které vychází ze zákona, jedná se o odměny, které 

zastupitelstvo schvalovalo po zvolení. Proběhla krátká diskuse. 

Návrhy usnesení:  

Zastupitelstvo městyse schvaluje navýšení odměn neuvolněných členů zastupitelstva a členům 

výborů městyse Bernartice o 4% s účinností od 1. 1. 2017.  

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

  

 

17. Schválit vyhrazení pravomocí radě městyse o výši provádění rozpočtových změn 

Starosta seznámil s tím, že se jedná o vymezení pravomocí radě. Dotazy nebyly. 

Návrhy usnesení:  

Zastupitelstvo městyse schvaluje a vymezuje rozsah rozpočtových opatření, jejichž provádění 

svěřuje radě,  dle § 16  z.č.250/2000 Sb., pro rok 2017 v jednotlivých bodech do výše: 

-přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, 

aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů, na 

jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis. Kč 

-použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných 

výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i paragrafy do výše 

200tis.Kč 



9/11 

-vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním rozpočtových příjmů na 

jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis. Kč 

-rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, a to i jde-li o změny ve finančních vztazích k jinému 

rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, nebo jestliže hrozí nebezpečí vzniku 

rozpočtového schodku (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU i daňové příjmy) v příjmech i 

výdajích na položky a paragrafy v plné výši  

-rozpočtová opatření k závěru konce roku do výše 100 tis. Kč na položky i paragrafy. 

 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

 

18. Diskuse. 

Diskusi zahájil Aleš Kroupa, poděkoval všem za spolupráci v průběhu roku a omluvil se, že musí 

odejít. 

Dále proběhla krátká diskuse o vyvážení popelnic, o autorských právech na připravovanou knihu a 

o zahájených jednáních, starosta pozval na silvestrovský pochod, který bude do Rataj a na večerní 

ohňostroj. 
 

 

19. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

 

 

U s n e s e n í   č. 17 
z jednání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne  29. 12. 2016 v zasedací místnosti 

radnice v Bernarticích. 
  

 

1. Schvaluje: 

- Doplňující body: 

   DB1: Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 28/2016 

   DB2: Projednání a schválení koupě inženýrských sítí od firmy ŠEPIKO s.r.o. v k. ú. Bernartice 

   DB3: Projednat a schválit dodatek č. 1 smlouvy s TJ Sokol Bernartice ze dne 1. 6. 2016   

- Program jednání 17. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice. 

- Rozpočtové opatření č. č. 28/2016. Příjmy: 730 572,- Kč, výdaje: -851 844,- Kč, financování: -1 582 

416,- Kč.  
- koupi inženýrských sítí – zpevněné plochy, vodovodního řadu, dešťové a splaškové kanalizace a 

plynovodního řadu na pozemkových parcelách č. 792/12 a 792/27 v k.ú. Bernartice u Milevska 

v rozsahu dle znaleckého posudku č. 2913- 129- 15, zpracovaným Ing. Zdeňkou Hrochovou, Emy 

Destinové 1200, 399 01 Milevsko, za cenu odvozenou z tohoto posudku, ve výši 208 570,- Kč od 

společnosti ŠEPIKO s.r.o., Slabčice 61, 398 43 Bernartice, IČ: 46679936  

- kupní smlouvu mezi městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a 

společností ŠEPIKO s.r.o., Slabčice 61, 398 43 Bernartice, IČ:46679936 v předloženém návrhu a 

pověřuje starostu jejím podpisem.  

- dodatek č.1 smlouvy mezi TJ Sokol Bernartice z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice, zastoupený 

předsedou TJ Jaroslavem Suchanem, IČ:46665447 a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 

43 Bernartice, IČ:00249530 ze dne 1. 6. 2016 v předloženém návrhu a pověřuje starostu podpisem 

dodatku 

- prodej pozemku KN č. 53/2 v k.ú. Srlín o výměře 47 m2 do SJM Libuši Kotalové, Srlín č.p. 20, 398 

43 Bernartice a Jiřímu Kotalovi, Srlín č.p. 21, 398 43 Bernartice za cenu 50,- Kč/m2. Náklady 

spojené s koupí pozemku uhradí strana kupující. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem 

smlouvy.  



10/11 

- navýšení výdajové části rozpočtu městyse Bernartice pro rok 2017 o 208 570,- Kč.  

- „Rozpočet SF“ a „Rozpočet FRB“ pro rok 2017 v předloženém znění. 

- „Rozpočet městyse Bernartice pro rok 2017“ v návaznosti na rozpočtový výhled jako schodkový 

v příjmech 22 996 737,- Kč, ve výdajích 23 175 914,- Kč, financování splátek úvěrů ve výši 

551 420,- Kč, celkem ve výdajích 23 727 334,- Kč, schodek ve výši 730 597,- Kč. Schodek rozpočtu 

bude uhrazen finančními přostředky z minulých let. 

- aktualizaci rozpočtového výhledu pro roky 2017 a 2018 v předloženém návrhu.  

- poskytnutí příspěvku na činnost v roce 2017 ve výši 150 000,- Kč pro TJ Sokol Bernartice z.s., 

Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČ:46665447  

- smlouvu o Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu městyse Bernartice pro rok 2017 mezi 

městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a TJ Sokol Bernartice z.s., 

Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČ:46665447 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy 

- poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 2 039 498,- Kč pro PO ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 

34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780  

- „Smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu městyse Bernartice“ mezi PO ZŠ a MŠ 

Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780 a městysem Bernartice, nám. svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČ:00249530 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

- „Smlouvu o právu provést stavbu“ mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České 

Budějovice, dislokovaný závod Písek, Vrcovická 2148, 397 01 Písek, IČ:70971 641 v předloženém 

návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem 

- podání žádosti o uzavření smlouvy o „Budoucí dohodě o převzetí stavby“ mezi městysem 

Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Jihočeským krajem, U Zimního 

stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ:70890650, pro účely majetkového vypořádání 

v souvislosti se stavbou:“Bezbariérové chodníky Bechyňská ulice“ a pověřuje starostu 

vypracováním a podáním žádosti  

- podání žádosti o převod pozemku parc. č. st.317 v k.ú. Bernartice u Milevska z majetku ÚZSVM, 

Rašínovo Nábřeží 390/42, 12800 Praha 2 do majetku městyse Bernartice a pověřuje starostu 

vypracováním a podáním žádosti. 

- navýšení odměn neuvolněných členů zastupitelstva a členům výborů městyse Bernartice o 4% 

s účinností od 1. 1. 2017  

- schvaluje a vymezuje rozsah rozpočtových opatření, jejichž provádění svěřuje radě,  dle § 16  

z.č.250/2000 Sb., pro rok 2017 v jednotlivých bodech do výše: 

-přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, 

aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů, na 

jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis. Kč 

-použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných 

výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i paragrafy do výše 

200tis.Kč 

-vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním rozpočtových příjmů na 

jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis. Kč 

-rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, a to i jde-li o změny ve finančních vztazích k jinému 

rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, nebo jestliže hrozí nebezpečí vzniku 

rozpočtového schodku (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU i daňové příjmy) v příjmech i 

výdajích na položky a paragrafy v plné výši  

-rozpočtová opatření k závěru konce roku do výše 100 tis. Kč na položky i paragrafy. 

 

 

2. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 15. 11. 2016. 

- rozpočtové opatření č. 23, 25, 26/2016 v předložených návrzích  



11/11 

 

 

3. Neschvaluje: 

- záměr směny pozemků č. 1085/1 a 955/3 v k.ú. Bojenice. Záměr bude řešen v rámci chystaných 

směn a prodeje části pozemku městyse Bernartice č. 1085/1 v k.ú. Bojenice. 

- projednalo žádost Venclíkové Kristiny Bc. Dis. a Venclíka Jana Ing. , oba bytem Kollárova 1403, 

Budějovické předměstí, 397 01 Písek o zřízení předkupního práva na část pozemku KN č. 313/54 

v k. ú. Bernartice u Milevska a neschvaluje zřízení předkupního práva na části pozemku KN č. 

313/54 v k. ú. Bernartice u Milevska. 

- záměr prodeje části pozemku KN č. 494/2 v k.ú. Bernartice u Milevska 

- záměr prodeje částí pozemků parc. č. 37 a 42 v k. ú. Srlín. 

 

 

 

 

Zapsal dne 29. 12. 2016:   Ing. Zdeněk Souhrada    ……………………. 

 

Ověřovatelé:                 František Malý   ………….…………. 

 

     Jiří Kotrba           ………….…………. 

  

starosta:     Pavel Souhrada   …………………….. 


